SCRIPTA

Numéro Scripta : 6165

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Henri, Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1182, 26 février]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Rotrou [de Warwick], archevêque de Rouen, fait savoir qu'à la demande de Henri, abbé de [Saint-Pierre de] Préaux, et des moines il a accordé la chanterie de l'église de Houquetot à Robert Revel, prêtre, de sorte que l'abbé et les moines percevront chaque année vingt sous de monnaie courante et deux tiers (« garbe ») de la dîme.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B60, p. 282-283.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir ROUET, *Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux*, n° B60, p. 282.

Texte établi d'après a

Rotrodus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, presentibus et futuris, salutem. Inter commoditates inventionis humane nichil sensetur utilius beneficio litterarum quibus reformatur memoria et in novitatem redit quod obscuravit oblivio et quod vetustas temporis antiquavit. Unde notum fieri volumus universis quod petitione et presentatione dilecti filii nostri Henrici, abbatis Pratelli, et monachorum suorum donavimus integre cantariam ecclesie de Hugetot Roberto Revel, presbitero, ita tamen quod predictus abbas et monachi sui singulis annis percipient de altari XX solidos usualis monete et monasterium Pratellense duas garbas decimationis prefate ecclesie libere et quiete habebit, sicut umquam melius et liberius multis retroactis temporibus habuit. Et, ne aliquorum machinationibus vel tergiversatione quod in nostra presentia factum est perverti possit vel mutari, sed, ut firmiter et stabiliter conservetur et maneat, presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmamus. Testes sunt : Ivo de Veteri Ponte ; magister Reinaldus et Amicus, Rothomagensis ecclesie archidiaconi ; magister Herbertus, prior infirmorum de Rothomago ; Robertus Osmundi, canonicus Rothomagensis ecclesie ; Milo, canonicus ecclesie Ebroicensis ; Reinoldus, decanus de Drincort ; et Helias de Warwic.